Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(PESOS)

Centro de Investigacién y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

403,376,310 633,346,706 PASIVO
Pasivo Circulante
19,528,382 96,956,571 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 68,776,847 Documentos por Pagar a Corto Plazo
18,617,119 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 4,914,740 Titulos y Valores a Corto Plazo
911,263 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 5,358,122 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 17,906,862 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
383,847,928 536,390,135 Pasivo No Circulante
5315197 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
86,242,023 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 445,922,203 Deuda Publica a Largo Plazo
0 87,535,087 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 1,234,670 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
187,885,999 0 Provisiones a Largo Plazo
104,404,709 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 1,698,175 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

53,530,091

53,530,091
53,334,094
0
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o

195,997
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0
609,331,570

190,170,581
189,051,791
1,118,790

0
419,160,989
0

0
419,160,989
0

0

0

190,286,289

105,085,845
0
0
0
0
105,085,845
0

0
0
85,200,444
33,884,212
25,517,720
0
25,798,512
0

0
242,604,976

0

0

0

0
242,604,976
62,804,917
109,974,911
0

0
69,825,148
0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JESUS CORONA URIBE
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Elaboré: C.P. LUCIA CHAVEZ RAMIREZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
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